Indicação Nº 1363/2023

Súmula: Indico ao Executivo, junto
ao órgão competente, a implantação de
aula de zumba, na Escola Gov. André
Franco Montoro CEMEB GOV, (Roxão)
localizada na Rua Pedro Martins
Gonçalves, Nº125, no Bairro Vila Dr.
Cardoso.

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao órgão competente, a implantação de
aula de zumba na Escola Gov. André Franco Montoro CEMEB GOV, (Roxão) localizada na
Rua Pedro Martins Gonçalves, Nº125, no Bairro Vila Dr. Cardoso

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Com a proposta de melhorar o condicionamento físico e queimar calorias, a Zumba
vem conquistando cada vez mais adeptos, e já faz parte da rotina de trabalho de vários
profissionais de Educação Física, que são habilitados a ministrar a atividade. A nova moda,
que pode queimar em torno de 700 calorias numa aula de 50 minutos, foi criada pelo personal
e coreógrafo Beto Perez, que registrou a marca em 2001 e popularizou a Zumba pelo mundo.

Devido à grande participação da população, a qual anseia por práticas agradáveis de
exercício físico, e ficou evidente que a zumba é uma delas, indico a Implantação desta
atividade nos fins de semana, ou na semana, pois a ESCOLA GOV ANDRÉ FRANCO
MONTORO CEMEB GOV,(Roxão) tem total condições devido a uma área coberta e arejada
para essa atividade.

Peço aos nobres pares que votem favorável e assim possamos oferecer mais esta
opção de atividade físicas a população.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 06 de março de 2023.

Mariza Martins Borges
Vereadora PODEMOS0

In
di

ca
çã

o
N

º
13

63
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
05

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 8

91
5/

20
23

 -
 2

5/
05

/2
02

3
14

:2
1

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 1

X
00

-M
1J

6-
R

M
4U

-1
S

99

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de maio de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1X00M1J6RM4U1S99, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 1X00-M1J6-RM4U-1S99

In
di

ca
çã

o
N

º
13

63
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
05

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 8

91
5/

20
23

 -
 2

5/
05

/2
02

3
14

:2
1

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 1

X
00

-M
1J

6-
R

M
4U

-1
S

99

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1X00M1J6RM4U1S99
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1X00M1J6RM4U1S99
		2023-05-25T14:21:52-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura